
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SEGRETERIA GENERALE
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2193  del  07/11/2022

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore ZACCARIA LAURA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ZACCARIA LAURA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore FELCI CINZIA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Rinnovo dell'abbonamento alla banca dati SISTEMA PA, 2022-2023. Esercizio finanziario 2022. Disimpegno somma in
eccesso, perfezionamento prenotazione impegno - CIG: ZA9381B67B

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01045 16/11/2022

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  2193  del  07/11/2022

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000U01010   2022 3.947,25 01.03   1.03.02.05.003

Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

MAGGIOLI EDITORE SPA

Tipo mov. : IMPEGNO PERFETTO

Prenotazione collegata: NO DL 50 - 849/2022

2) Q U0000U01010   2022/849 -52,75 01.03   1.03.02.05.003

Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

CREDITORI DIVERSI

Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

3) Q U0000U01010   2022/849 -3.947,25 01.03   1.03.02.05.003

Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

CREDITORI DIVERSI

Tipo mov. : GENERA IMPEGNO PERFETTO

Pagina  2 / 6

Atto n. A01045 del 16/11/2022



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
                                 Proposta n.  2193  del  07/11/2022

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Rinnovo dell'abbonamento alla banca dati SISTEMA PA, 2022-2023. Esercizio finanziario 2022. Disimpegno

somma in eccesso, perfezionamento prenotazione impegno - CIG: ZA9381B67B

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 Rinnovo dell'abbonamento alla banca dati SISTEMA PA, 2022-

2023. Esercizio finanziario 2022. Disimpegno somma in eccesso,

perfezionamento prenotazione impegno - CIG: ZA9381B67B

01/03 1.03.02.05.003 U0000U01010

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2022 Novembre 3.947,25 Novembre 3.947,25

Totale 3.947,25 Totale 3.947,25

Pagina  3 / 6

Atto n. A01045 del 16/11/2022



Oggetto: Rinnovo dell’abbonamento alla banca dati SISTEMA PA, 2022-2023. Esercizio finanziario 2022. 

Disimpegno somma in eccesso, perfezionamento prenotazione impegno - CIG: ZA9381B67B 

 

LA SEGRETARIA GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e, in 

particolare, l’articolo 24; 

VISTA le legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 27 gennaio 2022, n. 10 (Riorganizzazione delle strutture 

amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione. Proposta); 

VISTA la determinazione della Segretaria generale 9 febbraio 2022, n. A00138 (Istituzione delle Aree presso il 

Consiglio regionale. Revoca della determinazione 2 settembre 2021, n. 107) e successive modifiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n. 19, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46, alla dott.ssa Cinzia Felci è stato conferito 

l’incarico di Segretario generale del Consiglio regionale; 

VISTO  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

VISTA  la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

VISTA la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del Consiglio regionale del 

Lazio); 

VISTA la deliberazione consiliare 23 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario del Consiglio 

regionale del Lazio 2022-2024); 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2022-

2024); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 87 (Bilancio di previsione finanziario 

del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024. Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, 

ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese”); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 88 (Bilancio di previsione finanziario 

del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024. Approvazione del “Bilancio finanziario gestionale” ripartito in 

capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di 

responsabilità amministrativa); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 17 marzo 2022, n. 25 (Variazioni del bilancio di previsione 

del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024 conseguenti alla deliberazione dell’Ufficio di presidenza 27 

gennaio 2022, n. 10. Modifiche alla deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 88 – 

Assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

Pagina  4 / 6

Atto n. A01045 del 16/11/2022



VISTA la propria precedente determinazione del 18 ottobre 2022, n. A00858 con la quale, considerate le 

esigenze connesse alle attività svolte dalla Biblioteca, si è stabilito, tra l’altro, di: 

1) approvare la scheda prestazionale di cui all’allegato A alla stessa determinazione, contenente il 

dettaglio del servizio oggetto dell’affidamento in epigrafe; 

2) prenotare, per le finalità di cui al precedente paragrafo 1), la somma complessiva pari a euro 4.000,00 

(euro: quattromila/00), inclusa IVA, sul capitolo di spesa U0000U01010 – U.1.03.02.05.003 del Bilancio 

del Consiglio regionale del Lazio, per l’esercizio finanziario 2022 che presenta la necessaria 

disponibilità, prenotazione da perfezionare con successivo atto; 

3) nominare la dott.ssa Laura Zaccaria, Responsabile Unico del procedimento - RUP e, in conformità con 

le previsioni di cui all’art. 411-bis del Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, anche 

“persona autorizzata al trattamento dei dati personali, relativamente alla procedura in questione; 

4) demandare al Servizio Tecnico le attività di competenza finalizzate all’affidamento in oggetto; 

5) dare atto che il Codice Identificato di gara attribuito alla presente procedura dall’ANAC è il seguente: 

CIG ZA9381B67B; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Tecnico 28 ottobre 2022, n. A00942 con la quale, vista la 

determinazione sopra citata, si è determinato, tra l’altro, di: 

1) diramare la presente determinazione a contrarre, concernente l’Ordine diretto di acquisto n. 6996386 

del 26 ottobre 2022 (procedura n. 105406), diramato sul prodotto a catalogo sul Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione, avente codice “RL637” e denominato: “Sistema PA + Biblioteca 

Digitale” limitatamente alle aree tematiche “Appalti, contratti e servizi pubblici” e “Personale”, 

proposto dall’operatore economico Maggioli S.p.a., con sede legale in Santarcangelo di Romagna 

(RN), Via del Carpino, n. 8, C.F. 06188330150, per un corrispettivo di € 3.244,70 (euro: 

tremiladuecentoquarantaquattro/70), oltre I.V.A. al 4 e 22%, avente CIG: ZA9381B67B, tale risultante 

dall’allegato documento in formato .pdf; 

2) di incaricare il Dirigente dell’Area Gare, Contratti di effettuare i prescritti controlli d’ufficio e di 

generare la relativa stipula, con valore negoziale immediato; 

RITENUTO conseguentemente, di dover: 

1) disimpegnare dalla prenotazione n. 849/2022, precedentemente assunta con determinazione del 18 

ottobre 2022, n. A000858, l’importo di € 52,75 (euro: cinquantadue/75), confermandola pari a € 3.947,25 

(euro: tremilanovecentoquarantasette/25), compresa I.V.A. al 4 e 22%, sul capitolo di spesa 

U0000U01010 – U.1.03.02.05.003 del Bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2022, 

che presenta la necessaria disponibilità; 

2) perfezionare la suddetta prenotazione di impegno n. 849/2022, assunta con determinazione del 18 

ottobre 2022, n. A00858, generando un impegno perfezionato di importo pari a € 3.947,25 (euro: 

tremilanovecentoquarantasette/25), compresa I.V.A. al 4 e 22%, attribuendolo a favore dell’operatore 

economico Maggioli S.p.a, Via del Carpino, 8, Santarcangelo di Romagna (RN), C.F. 06188330150, P.I. 

02066400405 – CIG ZA9381B67B; 

 

VISTO l’art. 17-ter del decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633 (“Istituzione e disciplina 

dell’imposta sul valore aggiunto”) e successive modifiche, a termini del quale le Pubbliche Amministrazioni 

provvedono, per qualsiasi tipologia di acquisto rilevante ai fini I.V.A., a versare direttamente all’erario 

l’imposta addebitata in fattura dai loro fornitori (c.d. “split payment”); 

VISTO il d.lgs. 27 dicembre 2018, n. 48 (Attuazione della direttiva UE n. 2014/55 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 16 aprile 2014, relativa alla fatturazione elettronica negli appalti pubblici); 

Pagina  5 / 6

Atto n. A01045 del 16/11/2022



VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e 

successive modificazioni; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono pare integrante e sostanziale della presente determinazione 

1) di disimpegnare dalla prenotazione n. 849/2022, precedentemente assunta con determinazione del 18 

ottobre 2022, n. A000858, l’importo di € 52,75 (euro: cinquantadue/75), confermandola pari a € 3.947,25 

(euro: tremilanovecentoquarantasette/25), compresa I.V.A. al 4 e 22%, sul capitolo di spesa 

U0000U01010 – U.1.03.02.05.003 del Bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2022, 

che presenta la necessaria disponibilità; 

2) di perfezionare la suddetta prenotazione di impegno n. 849/2022, assunta con determinazione del 18 

ottobre 2022, n. A00858, generando un impegno perfezionato di importo pari a € 3.947,25 (euro: 

tremilanovecentoquarantasette/25), compresa I.V.A. al 4 e 22%, attribuendolo a favore dell’operatore 

economico Maggioli S.p.a, Via del Carpino, 8, Santarcangelo di Romagna (RN), C.F. 06188330150, P.I. 

02066400405 – CIG ZA9381B67B; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del 

d.lgs. 33/2013 e, per l’effetto, di pubblicare la presente determinazione sul sito “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

 

 

          Dott.ssa Cinzia Felci 

Pagina  6 / 6

Atto n. A01045 del 16/11/2022


